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GİRİŞ 

Ceza muhakemesi bir suç şüphesiyle başlayan ve bu şüphe sona 
erinceye kadar devam eden ve iddia, savunma ve yargılama ma-
kamlarının ortak biçimde sürdürdükleri faaliyetler sonucu gerçekle-
şen muhakeme sürecidir. Ceza muhakemesinin amacı, hukuka uy-
gun yollarla elde edilmiş delillerle maddi gerçeğe ulaşmaktır. Bu 
amaca ulaşmak, demokratik bir sisteme sahip hukukun üstünlüğü-
nü kabul etmiş devletler açısından büyük bir öneme sahip olup, bu 
amaca ulaşmak hukuk devleti ilkesinin bir yansıması olan adil yar-
gılanmanın gerçekleştirilmesi açısından da oldukça önemlidir. Hu-
kuk devleti olmanın gereği olarak devletin cezalandırma yetkisini 
hukuka uygun olarak kullanması sağlanmalıdır. Adil yargılanma 
hakkı, yargılama tekelini elinde bulunduran devletin, ceza muha-
kemesi kapsamındaki cezalandırma yetkisinin kötüye kullanılması-
nı engelleme aracıdır. 

Adil yargılanma hakkı sayesinde suç isnadıyla karşı karşıya ka-
lan kişiler birtakım güvencelere sahip olmaktadırlar. Bu güvenceye 
sahip olmak açısından kişinin suçlu olup olmaması bakımından bir 
fark bulunmamaktadır. Kişi suçlu olsa dahi adil yargılanma hakkı 
kapsamında kendisine tanınan birtakım güvencelere sahiptir. Bu 
nedenle suç isnadı ile karşılaşan kişilerin en önemli güvencelerinden 
biri adil yargılanma hakkıdır. Bu hak kapsamında yer alan en önem-
li güvencelerden biri savunma hakkıdır. Savunma hakkının tanın-
ması adil yargılanma hakkının gereğidir. Ancak bu hakkın tanınma-
sı tek başına yetmez, bu hakkın etkin kullanılması da sağlanmalıdır. 
Savunma hakkının etkin kullanımını sağlayacak olan ise müdafidir. 
Zira adil yargılanma hakkı bağlamında yer alan savunma hakkının 
doğal bileşeni olan müdafi yardımından yararlanma hakkı savunma 
hakkının etkin kullanımın aracıdır. 

Müdafi yardımından yararlanma hakkı ceza muhakemesinde 
yargılamanın adil bir şekilde yapıldığının kabulü için var olan bir 
haktır. Bunun içindir ki, ceza muhakemesinde suç şüphesi altında 
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bulunan şüpheli/sanığa savunma hakkı tanınmalı ve bu hakkın et-
kin bir biçimde kullanılması sağlanmalıdır. Savunma hakkının etkin 
bir biçimde kullanılmasını sağlamak için, silahların eşitliği sağlan-
malı ve muhakeme çelişmeli olarak gerçekleştirilmelidir. Bu sonuca 
ulaşmak için şüpheli veya sanığın müdafi yardımından yararlanma 
hakkı güvence altına alınmalı ve bu hakkın kullanılması sağlanma-
lıdır. Bu nedenle savunma hakkının etkin kullanımı, çelişmeli yargı-
lamanın sağlanması ve silahların eşitliği ilkesinin işlerlik kazandı-
rılması için suç isnadı ile karşı karşıya kalan şüpheli/sanık, yargıla-
manın her aşamasında müdafi yardımından yararlanma hakkına 
sahip olmalıdır. 

Ceza yargılamasında şüpheli veya sanığın tek başına savunma 
yapması yeterli değildir. Şüpheli veya sanığın genellikle yeterli hu-
kuk bilgisi ve tecrübeye sahip olmaması, şüpheli veya sanık olmanın 
kişi psikolojisinde oluşturduğu olumsuz etki, deliller ve dosya içeri-
ğine ulaşma ve şüpheli veya sanığın duruşmalara katılma zorluğu 
gibi nedenlerle bireysel savunma yapması yetersiz kalmaktadır. 
Bireysel savunmanın eksikliğini tamamlayacak olan kişi mesleki 
tecrübeye sahip hukuk öğrenimi görmüş olan müdafidir. Müdafi 
yardımından yararlanma hakkı ve bu hakkın kullanımı bireysel sa-
vunmanın aksayan yönlerini giderme amacına hizmet etmektedir. 
Ayrıca müdafi yardımdan yararlanma sayesinde kamu gücünü 
elinde bulunduran yargılama makamlarınca gerçekleştirilen işlemle-
rin hukuka uygunluğu müdafi tarafından denetlenecektir. Müdafi 
gerek soruşturma aşamasında gerek de kovuşturma aşamasında 
yargılamanın hukuk kuralları içinde yapılmasını sağlamak için çaba 
sarf edecek, hukuk dışı uygulamaların gerçekleşmesini engelleye-
cektir. Müdafi yardımı sayesinde soruşturma ve kovuşturma ma-
kamlarınca yapılan işlemlerin hukuk sınırları içinde kalmaları sağ-
lanacaktır. 

Bu çalışmada, müdafi yardımından yararlanma hakkıyla bağ-
lantılı olarak müdafilik kurumuna ilişkin teorik açıklamalar ve mü-
dafilik kurumunun tarihsel gelişimi ile müdafi yardımından yarar-
lanma hakkı ile müdafiin yetki ve görevleri ile görevinin sona erme-
si hakkında açıklamalar yapılmış, öneriler dile getirilmiştir. 



Giriş 15 
Bu çerçevede çalışmanın giriş bölümünden sonra birinci bölü-

münde, müdafilik kavramı, savunma hakkı ve bu hakkın ceza mu-
hakemesinde önemi, ceza muhakemesinde savunma türleri, müdafi 
yardımının gerekliliği, bireysel savunmanın yetersizliği, müdafi ile 
savunulmanın ceza yargılamasına katkıları, müdafilik kurumunun 
tarihsel gelişimi ve müdafiin hukuki statüsü konuları üzerinde açık-
lamalar yapılmıştır. 

İkinci bölümde ise, ceza muhakemesi hukukunda müdafi yar-
dımından yararlanma hakkı, ilgili hukuk metinlerinde bu hakkın 
düzenleniş biçimi ve müdafi yardımından yararlanma biçimleri ko-
nuları üzerinde açıklamalar yapılmıştır. 

Üçüncü ve son bölümde ise, müdafiin yetki ve görevleri ile gö-
revinin sona ermesi konuları üzerinde açıklama yapılmıştır. 
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